平成 23 年５月 13 日

各  位

福 岡 県 福 岡 市 中 央 区 薬 院 一 丁 目 １ 番 １ 号

株 式 会 社 ア イ フ リ ー ク

代 表 取 締 役 社 長  伊 藤  幸 司

（コード番号：３８４５ 大証 JASDAQ）

問い合わせ先 管理担当取締役 橋 本  裕

電 話 番 号  ０９２－７３８－３８００（代 表）

U R L  http：//www.i-freek.co.jp/

平成 23 年３月期 通期業績予想の修正及び特別損失の計上並びに配当予想の修正
に関するお知らせ

当社は、平成23年５月13日開催の取締役会において、下記のとおり特別損失を計上するとともに、

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 22 年５月 14 日に公表いたしました平成 23 年３月期（平成 22 年

４月１日 ～ 平成 23 年３月 31 日）の業績予想数値及び、平成 22 年 10 月 22 日に公表いたしまし

た配当予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．通期業績予想の修正（平成 22 年４月１日～平成 23 年３月 31 日）
（１）平成 23 年３月期個別業績予想数値の修正（平成 22 年４月１日 ～ 平成 23 年３月 31 日）

  （単位：百万円、％）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 3,246 350 352 238 2,739 円 23 銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 2,860 306 322 151 1,743 円 06 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △385 △44 △30 △86 －

増 減 率            （％） △11.9 △12.6 △8.7 △36.3 －

（ご参考）

前期実績（平成 22 年３月期）
2,473 121 134 75 864 円 59 銭

※ 前期実績（平成 22 年３月期）は、平成 22 年３月期において連結子会社を吸収合併したことから、個別経営成績
を記載しております。

※ 前期実績の１株当たり当期純利益は、当社が平成 23 年２月９日付で行った普通株式１株につき４株の割合で株式
分割が前期首に行われたと仮定した場合の数値であります。

（２）修正の理由

 本年３月 11 日に発生した東日本大震災による販売約定の棚上げ等の発生により、売上高が減少い

たしました。また、従前から収益体質の改善を進め、全社での収益力は増強されているものの、E コ

マース事業の市場環境悪化を踏まえ、一層の財務基盤強化を図るため、旧株式会社日本インターシス

テム買収によるのれん等の減損を実施し合計 94 百万円を特別損失に計上いたしました。これにより、

売上高及び当期純利益の業績予想数値を修正いたします。

２.特別損失の計上について

 Ｅコマース事業の市場環境悪化を踏まえ、従前より実施している収益体質の改善を更に進めるため

に、また一層の財務基盤強化を図るため、旧株式会社日本インターシステム買収によるのれん、ソフ

トウェア、工具、器具及び備品の減損損失、合計 94 百万円を特別損失として計上いたしました。

３．配当予想の修正

（１）配当予想修正の理由

当社は、平成 22 年６月８日に設立 10 周年を迎えたことを機に、平成 22 年９月期の株主の皆様

に対して１株当たり 1,000 円(※平成 23 年２月９日を効力発生日とする分割後の配当額は、実質 250

円となります。）の記念配当を実施いたしました。

当社は常に、株主の皆様への利益還元を重要な経営課題と認識し、事業の継続的な成長に必要な内

部留保拡充を勘案しながら、その時々の当社経営成績及び財務状況、それらの見通しに応じた適切な

利益還元を実施することを基本方針としております。

平成 23 年３月期においては、経営の効率化及び財務基盤の改善により、以下のとおりキャッシュ・

フローが大幅に改善しております。

平成 22 年３月期末：358 百万円 平成 23 年３月期末：723 百万円 （増減額：365 百万円）

このようなキャッシュ･フローの改善を含めた経営成績を踏まえ、また、将来の事業拡大に向けた

投資や支出の機動性及び柔軟性を高めるための内部留保の拡大を重視しながらも株主の皆様への安

定した利益還元を行うため、平成 23 年３月期の期末配当金につきましては、１株当たり 300 円の普

通配当を実施させていただく予定でおります。

これにより年間配当金は、既に実施させていただきました記念配当と合わせて、1,300 円(※平成

23 年２月９日を効力発生日とする分割後の配当額は、実質 550 円となります。）となります。

なお、当社株式は、平成 23 年２月９日を効力発生日とする普通株式１株につき、４株の割合をも

って分割しております。

（２）修正の内容

    ※注 平成 23 年２月９日を効力発生日とする分割後の配当額は、実質 250 円となります。

（注）上記予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、今後様々な要因により実際

の数値が記載の予想数値と異なる場合がございます。

以上

 １株当たりの配当金(円)

基  準  日 第２四半期末 期  末 年  間

前 回 予 想

（平成 22 年 10 月 22 日発表）

円 銭

1,000.00

円 銭

0.00

円 銭

1,000.00

今 回 修 正 予 想 －   300.00 1,300.00

当 期 実 績
1,000.00

（記念配当 1,000.00 注)
－ －

（ご参考）前期配当実績 0.00 0.00 0.00